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eiutuélnilMt klítV ApivíiMu1!!

t' ntit ktťit přrdnu mi po

K w h j jMiiothvViu
int i K M' lni být!

sckn V drobnrm prodeji m

U K 1 k riu lej ú edt!l pod

kontrolou ji!'ulivývh upiovl
fttnivii útiu utuiu io po

tiiinl livlw

Pnu I V Matek imjj"
iřč v iiascut rvvdí odejl Vf

t vevřr do 1'levtlntidu aby lia

itíil svoji stařičkou matku

ktrrti jest jednou t in istaiih b

krajanek v onom měst nebuf do

Ha úet hodin ho věku 'Ht let

pan Mušek stráví v rodinném kru

hu eelý přišlí týden
— V sobotu navita! v průvodu

rrv V Cejnaia do našeho fávodu

na několik ehvil pan Marek farář

dul ddde iol jl n plna iď e fe

jiine Pti tito pliliíiluH pnu
t oufal érw A vbiiuUI avvjc

předplatně lín "i'iud a Nedílní
IVkroK" kteřýtnlta í 'pien
Jest dle jtba vyjadfrid mnrjvýic
"pťkejru l'inl Coufalova těl e

řliiiidla Jř se tt iiihmII dte
aby sh jejich ď fíl V nrilioeuit t to

tik itť stýskalo
- s

SCmick krajanu

Ve čtvrtek uciivíelí mauíelskť
řinlek pan Adolf Kadil South

(l(iuihy sc slečnou Antonií Iti ncdo

mi dcerou lunnrlft A nťn Mrá-ilovýe-

Svatební hostina konala

o v domě rodičů nrěsy čís 1 1 In

ji 12 ul Mnnfelé Miábvl o

slavili pil té píílejitosll svoji stfí

bilion svatbu Orntiilujcuin

Narocnl

Manželům Vojtěchu a Anně

bydlícím v č lilii
)orcas ul narodil se hošík

Krajan na porotě

Pan Adolf Kupek majitel zná

mého pekahkého obchodu na 11

a Center ul„ vylosován byl za po-

rotce ku příštímu období inalo-porot-

distriktního neudil

x Tábor So Mak Ona piniové
iwlíll trhni dne odpoledne do

CApomrnutt oriko)owniit4 vo-Jic- l

V Bulunl — Po kflpltulnfl Tu

hek hlu l Cnřihi ndu uduio ji
né dopraveno do Sulunř 1iO jihu

loViiikých vojákrt 170 čcko

slovenských vojáku Jdioloeii
stí vojáci byli picdáui Siláku fl

pnsUni doni A luiM vojtíci o kt-i-

starají se Kraneoiul jsou jií
tři mfsice v Holnni a jsou nepo

kojeni neboť nikdo od nás se o

né iicsttirá — Hv li by třeba aby

příslušná ministerstva naše u
kročiln aby dostali se do vlasti

mdm aby jim bylo uinořiično dopi-

sování a vlastí

Otevtny liit dru Karlu ftko

dovi uveřejňuje v "Pilsncr Tftíí-blattu- "

nčinecké úřednictvo ko

dovýcli dílen a vyčítá mu trpký-

mi slovy ncknvalirské jednání o

proti vsciii iicnčmeckýni zřízen

Prajřuc Nebr kde koná se jar
id sjezd české Presbyteře
— e stfe u navrátila ho i

Republic Tires
sluds Kepublie liifll Vidíte všude

STAtíOMíl)
je pamatuje a pozná je

Ne však každý si iMédniiiuje jnk sc stejně n pooodn

opolicbujl a jnk mnoho to znamená pro tb lsi trváni

Kepnblie ráfit

Ueptlblic ráfy jeví ovšem iiámky opotřebování Po

liekidtkii tisících mil pícce všnk ještě iieuktizují Žád-

né řezy odštěpky a odřeniny jež všeobecně bývají
na obyčejných rftfeeh zpúsoliciiy

Okiduosl tuto svčilčí o ididíviiliiMluč liduisli VplHM'

ne do (rumy Prodiinn proccseni tlnina lato vzdoru-

ji' opotřebování a zhoubnému poškození do nejvyšší

míry
lllfv H illlšl' jIMI (llllljl

lllllrll lílll' c"cm'n' i 4l'il' Vlíllii'-II-

The Republic Rubber Corporation
YoungBtown Ohio

2037 Farnam ul — Hlavní úřadovna — Omaha Neb
Telefon: Tylcr 4100

WrlD KRAJSKfltO WBORl
CS N V RCW YORKU

N w Wuk Ve lmvh "m a

'T duh bude konán NVv Y tu-

ku v Národní Dudovi druhý sjřd
Krajského Výboru l N s jtlio
k1tMl lli C dboi'k 0N S V lltl

Jo okrsku svými delegáty důle ťt

Mfvlní 1ílort našich j'din pod

puinýeh SokitKtM svými děje

iMecud a jednotlivé SHtuitstntn'

Spolky nvýud ntstupci
Vhledem k díiWiHl rolm

dováni o příští juii l Českého Ní

NllUÍOMÍ WádnV byly

Krajské výlmrv (' N S států

východních by vyslaly vélu

ly byl přítomen sjezdu

jukii host seznal smýšlení New

Yorku a okolí n UU toho nby po

případě řídily I avoj i činnost

li dobré uby východ

společní
Píchl ed vykonané práce —

Hude podána zprávu o pníri ini

založení naši oranniMicc finan

ční zpráva odboček Krajského

ví Imni a 1"h1 frduy za celou dobu

k čemuž Krajský Výbor si vyfň-da-

řinačnt zprávy i 1'střcdny v

Chicagu

Rcorfanisacc Českého Národní-

ho Sdruienl — de bude refero-ván-

o zakončení polil ické práee

ONS a další prúrí pomocní Uíi-d-

žádáno aby veškeré pomocné

odbory splynuly v Och Národní

Sdružení h tiby nepotřebné
úřu-ilovn-

y

byly zrušeny

Dále bude projednáván návrh

nby( nyní každý český člověk byl

členem naší nrtfanisaee s přímým

poplatkem jakož i ťt spolky tak

aby dosavádní sbírky odpadly a

nikdo nebyl přetěžován

Úkoly Českého Národ Sdruženi

v budoucnosti — České Národní

Hdružeití v 'budoucnosti budiž

střediskem národní kulturní

práee československé větve v

('Vhi u Slová'i nechť sloučí svo-

je oriramsacc v jedno těleso

Ncnoeliybujcine U všichni ve

svého vdc domova pí Jofie Miřftt

ská se svým synem Wnllerem i
Hrainard Nebr kde iiieHkull tm

týdenní návštěvě u pí Anny Zik-

mundové své sestry a tetičky

Jak se nám sděluje pobt na

městečku a v útulné do-

mácnosti manželů p Jos iknutn

da byl pro oba nanejvýše příjem-li-

a nemálo přispěl ku jejich o

Kvěžeuí Zvláště niť Walter byl

velice potěšen laskavostí ti pozor

ností své tetičky Paní Zikmun-

dová totiž připravila pro něho v

sobolu lít dubna nanejvýše pěk-

nou překvapenku ku které se se

eúm Jesté v dobč ucjvétslho roz-

kvetu Škodovky zdráhal se platili
za úřednictvo ibím a příspěvky k

pensijnímii fondu Když pak

Škoda povolil druhotní přídavek

prý dvě třetiny r nebo plynuly

zase opět do kapes podnikatelů
neboť zřízenci byli nuceni odbí

šlo mnoho chlapců a děvčat a milelati životní potřeby továrního

kousnutu Veškeré prosby úřed-

níků zůstaly neiiovsíniuuty Ma
bavili se do pozdních hodin ran

nich

— Pan a paní l Nhaldovi by

dlící v é 172: již !) ul„ vrátili se

v neděli ráno se svými dceruška

jitel byli vyznamenán tituly a řá

dy bohatl iiiillioiiovýui čistým vý-

tažkem kdežto úřednictvo sí ne

odneslo nic než hrubé výtky vo

jenskýeh hodnostářů iieinoec
mi Lillian a Mary z výletu do Los Columbug Neb

Norfolk Neb
David City Neb

Schuyler NebAneles n San Franeisko Cul

Vělctníci strávili v uvedenýeldluhy Nyní kdy se atav úřed

nictvu zredukoval t 2M0 na ÍH10
městech dva a tmi týd v los

Angele byli hosty panu John J)ii- -n propuštěna spousta ncucincc

kýeh zřízenců nechce jim Skoďt MALÝ OZNAMOVATELvsatko bratra jmuí Ninhlovc a

platit obvyklá u jiných podniků panafnn l''riuiciiku navštívili

Freda Shuldu bratrance p J

Schneiderův obchod

okraden o chleb

Krajan pnu Jos 1 Schneider

majitel grocerního obchodu v ě

YU2 již 13 ul„ oznámil policii
že v pátek Časrě ráno ukradl mu

nějaký hladový zloděj 1'2 hoch-uíkí- i

chleba ze skříně v průčelí je-h- o

obchodu

Pátrá po bratrovi

jenž dlel ve Francii

Krajan Josef Vílek z Frcuioiil

Nebr zahájil pátrání po svém

bratru Jimilu Vítkovi z (llarkson
Xebr který byl řlenciíi setuiny
' 4 pluku pěcholy J)uc 10 dub-

na obdržel pnu Vílek zprávu od

adjutant (fenerábi že Kmil Vítek

jest pohřešován od 2' červenec

1!lM Sám od svého bratra nedo-

stal od uvedeného data žádnou

zprávu a proto se snaží vácniož

ným způsobem aby stopu Km do-

vil --— bude lí možno — objevil
i

VYDAL SE NA DELfií

OBCHODNÍ CESTU

Shaldy

pololetní ndhytné Vyzývají jej

proto veřejně aby akcionáře po

hnul ke slitování h těmi' jimž v

prvé fadě dekuje za své obrovské

zisky

— e střelu runo notesu nas

milou návštěvou v závodě pan dni

tEZNICKÍ OBCHOD iim'IÍ h--

tisíc oliyililcl řílijtrím lilliiti cli'fl

ícn(k a ncnňí v éviiu h yulvif --

iVolit kKijmié kilu hy o ImImivíih inlt'i
včilřl iici-h- ilisi-- iluita na (lil

'Ich('i'I-- ( Ni-- — (lv 117 l

HLEDÁM BYNA VAuUva Vokiiéří

Kilo ťv 9 ncin vMiM nul nit wimi ncchl'
e jiíiIiIikI lift iiic livilfiirill I4ilrell —

Mirii 'iikiirf umlkli Vfclijře Vili
— A'lv(rtisitteMt T'IH I

j

colu Iií(íbvvay Wasbiiixtou hidi-wa- y

O uter ul a Military cestu ce

skrze přes celý okres Zároveň

bude vydlážděna kolem Omabv

pásmová cesta která bude spojo-

vat všecky silnice ústící do na-jeh-

města

Komisaři pruví bude-l- í vydání
dlužních úpisů příznivé odhlaso-

váno že zobiosu okresních stát-

ních a vládních fondů budou v

I)oii((las cesty v délce JI")

mil vydlážděny

Skala úspěšný farmář z Ord

Nebr dlouholetý příznivce "PoVybudování 6cko-lovenikéh- o

řejní činitele učiní všemožné by Červeného ktííe — 7 tři neděle kroku" Pan Skala přivezl do O

naše národní instituce jí CNX vykonáno mnoho práee v nové li- - limby náklad mladého hovězího
jest i nadule vykonávalo svoji staveném hlavním atanu česko

alovenského ('drveného kříže —úspěšnou prací a aby ve svem usi

lí bylo eo nejvíce podporováno Zatím navázány styky a cizinou a

dopraveno k nanj množství lékfi

a lučebných pomůcek V dětských velký"vítr a Díjat
ZAVINIL MNOHÉ ŠKODYnemocnících pražských rozdáno

Krajan! cběírai výbuchu v

továrné

Chicago — V kotlátué Otto Zo

bler Mftf Co Ml se v Oakle

několik beden citronů a pomeran-

čů Do Prahy dopraveno z ven

kovu na příklad z těšínského

panství markýze (iera — několik
filvd udál se v sobotu krátce po

poledni výbuch kotle do nebojí
' na zkoušku hnán byl stlačený

V úterý o půlnoci rozzuřil se

nad Omahou prudký vítr prováze-

ný silným lijákem a krupobitím a

mnoho občanů vyrušených zc

spánku chystalo se vyhledali bez-

pečnější úkryt z obavy že by mě

krav jež jsou umístěny na vhod
Pan Frank Koskot byillící v ě

dobytka" a musel se zde proti své-

vůlí zdrželi poněvadž v úterý byl

trh uzavřen Jmenovaný krajan
nám sdělil že zastavil se v Clark-so-

Nebr kde zakoupil od pana

Vojtěcha Svobody krásný pomník
na rov své dcery která na podzim
ve věku 20 let zemřela slavši se

obětí zákeřné chřipky Dokonči

la právě svoje vzdělání a dostala

nabídku z Washinufouu by vslou

pila do vládních služeb kde by

byla mohla své neobyčejné schop-

nosti dobře uplatnili ale nelítost-

ný osud rozhodl jinak Manželka

pana Skaly jest jíž delší dobu

vážně ehtirnvfl a r té příčiny pře-da- l

pan Skala správu své rozsáhlé

farmy synovi n odstěhoval se d
Ord aby mohl své choti opatřit!
náležité lékařské ošetření Přeje-

me paní Skalové aby se k nilosií
své rodiny opět co nejdříve po

ných místech v Praze a zaopatřu-

jí nemocnice a útulny mlékem—
2Wi již 1'-

-' ul„ odejel v pondělí
tohoto týdne jiiko obchodní zá

vzduch Každý totiž kotel dříve

než vyveze z továrny musí bý

ti vyzkoušen na tlak a za tím ji

čelem híiáua byla do kotlá vodu

Pomalu pokračují práce likvi
sto naše mohlo být opět postiženostupce známého pomníkářskéhodační komise ( rrveuého kříže

závodu p Franka Svobody
V tomto případě chtělo se to zku-bit- i

na uávrh dílovedoucíhn Stě
Bruno Nebr a do okolních osmi

kde zdrží Hf delší dobu aby vy

ItEZNÍCI rOZORI — Hljniii silic
iiIkh du ilulíď jilmirílni tooilclititi cli

H)lllji"lll'llO K tl# V i 'V ((! ll lile

cIhmIciii jroicriiliii liiilirii pf

iio tílílio (ilitit iini v

♦lVi'H rmitO n íliií livih

celí' ilnliii iiiiil Minlo (Killi' tu

mil jiliiiřijiinlu'' ml Hiiifíhv 1'ÍMti line

lnul um' kuti "fdviiík" ilo feiiií'ií"lirt-- (

tdliulu listu - ilv tH7 lfi—TI'1 li

žili v noci na středu vdmi vzrušu-

jící chvílí j při prudké bouří kle
rá se nad Omiihou snesla udeřil

do telefonního drátu kdesi poblí-

že jejich domova blesk a byl sve

drn do jejích obydlí způsobiv ve

stěně kterou telefonní drát pro-chá- ií

(líru zvící pěstí Nevítaný
host proběhl pak obyddiiímí misi-liostr-

jako by hledal nějaký ur-čit- ý

předmět NávSlěva blesku

zanechala tam velmi patrné znám-

ky na koberci který je přepálen
v rovné čáře jakoby podle pravit-k- a

vedené i na záclonách jež by-

ly takřka zničeny Plesk způso-

bil v domově Hudečkových znač

nou škodu na štěstí však nikomu

z domácích neublížil Manželé

Hudečkovi se ovšem velmi pole
kalí liebof úder blesku byl velmi

prudký j zdálo se jako by v

domu byla vypá

tiánn Herdy vzduchem IUiiT pře
hnil různé záležitosti v zajmu

výšeným tlukem aneb následkem
svého zaměstnavatele

ftnatnčho materiálu praskl kotci

a odhftnuvsí dno zasáhlo okolo

tornádem Místy byly větrem

způsobeny značné škody Jak nám

bylo sděleno odnesl vítr panu St

Letovskému bydlícímu u Floren-

ce Nebr jfaráž a polámal mu ví-

ce stromů j škoda kterou pan ý

utrpěl jest ďistí citelná

— V budově Světových Dřeva-fi- i

vyrazil vichr dvě velké okenní ta-

bule v úřadovně půjčky svobody
v tfroecrním obchodě na 2L ii

('harles ul byla také rozbila vel-k- á

okenní tabule

Zvláštní volby pakli

která' má likvidovat rakouský

Červený kříž Pracuje se na mo-

derních stanovách čskosloveiiské
ho Červeného kříže který má or

ganisovat a vykonávat dobrovol-

nou zdravotnickou a sociání péčli

ii náx v míru í ve válce má

nyní iomihtttí vc svém o

boru odstraňovali téké následky

války {'středím nul býti hlavní

stan ěcskoslovcuNkčlio Červeného

říž pro etdou oblast republiky
Orifaiiisiiční ráini' hlavního sta-

nu mají podle návrhu nových sta

nov tvořili tyto orgány a institu

stojúd tlčluíky Nejvíce zasazen

byl aátn díjovcdoiící lícrda z čís

l:i:jr jii! ave jemuž púl Ii!h budou petice podányzdravila

vy bylo uraženo n dčlnící Norb
Xomixftři okrem Dou#la zamýšlíOmrtí krajanky
rydat ata $3000000 bondů na

vydláždění lilnio v délce

115 mil

Pan a paní' Václav Purešotí
obdrželi v úlerý k večeru hluboce

zarmiicující telegrafickou zvěst Ruská rcvolucionář-k- a

bude řečníti v „

našem mcsté

že v (Vdar ÍJnoíds ía„ zemíebi Okresní komisaři rozhodli sc

poslední své schůzi vypsat fvlášl

ce prciisciikync výkonný vynoř
shromáždění delegátů téhož dne o 2 hodině odpolcdn

a ' m ti ní volbu v níž předloží voličům kředitelští a zemské úřadovny pani viane MuovsKa voova po

odhlasování vydání za tl('HHlW)panu tt B Ietovském jenž byi Ve čtvrtek dne J" května bu lena rána z ohromného dé p
níž celé slavení sc iž do základu

zachvělo

Cleny činnými budou jednotlivě

odbočky místní po celé republic
Přispívajícími ěleny každý státní

zimmym sooluvyilavateicm nej de řečnili v Uranď-íftov- divadle
staršího řeskoflineríckého časopi paní Kateřina jjíreškovskaja zná

dlužních úpisů na vydláždění sil

nic v okresu Dougla předpoklá
daje ž budou jim předloženy jw
líce kterými by se provedení jo
boto podtiikii požadovalo

má po celém světě jako "babiěk---občan československý jenž zapla
tí ročně aspoň tí korun ěcstnýiidi

su "Slovan Americký" Paní Lc

tovská roz Konvalinková naro

díla se před CA lety v Cechách t

ruské revoluce" Projíždí Spoj
leuy budou zasloužilé osobnosti

tiýmí Státy jíž po několik méiícú

Weber z ék 1"17 Austin ave a

Lamii Vhím z cín Ml (í Cbirenci'

ave v í)ak Parku Krajan í Ví-fi- a

utrpčl zranční takč velice též-k- c

Uyl dopraven do nemocnice

l'ark avenue kam byl dovezen

í další tčŽcf zrnnčiiý Norbert V

ber Oba ftyU však druhého dic-vzat- í

z nemocniefl do domácího o

Sctřování což skytá nadíjí Ž se

ze tnvýcb zranční vyhojí — ZM--

krajan Štípán Herda byl
"-

-'

roky stár n rozen V Líáoví na

v Cechách Ucj

ky přijel Hf svými rodiči ve stá-

ří 11 let Byl členem Plzeňského

Kokola fi dvoru Český Iv Ch
it i Jeli o náhlého odchodu sc vč-t- a

áclí manželka Anna jedna

dcera synft matka a jíní přátc
lé známí

iA U "
Z ccíkoslovcniké

ttr ♦
lít-- 49+Wto f I

Snímané vepřové mao z Jbío-- I

Okresní právní zástupce sdělil
aby podorovlrt akcí ku získanív oworu zdravotnictví socihuh

oéče jež volí shroináždéiií de(e
přiměřeného fondu určeného iui
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